
 

 

 

 LICEO TOMMASO GARGALLO 

Classico - Linguistico – Musicale- Coreutico 

                   Via Luigi Maria MONTI, 22  - 96100 SIRACUSA 

Tel:  0931 490053 C.F. 93079120890C.M. SRPC08000R 

e-mail: srpc08000r@istruzione.it p.e.c.: srpc08000r@pec.istruzione.it 

                                      SITO: www.liceogargallo.edu.it 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale”.  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

Pubblicazione 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 per la selezione di personale interno/esterno per il ruolo di  

TUTOR / ESPERTI 

● tutor/esperti nei percorsi di formazione sulla transizione digitale e laboratori di formazione sul 

campo 

● formatori tutor competenti nel settore dell’innovazione didattica e digitale 

Titolo del Progetto “#digicompforteachers” 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222 –P-39599 

C.U.P. H34D23004450006 

      

mailto:srpc08000r@istruzione.it
mailto:srpc08000r@pec.istruzione.it
http://www.liceogargallo.edu.it/




 

 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato 

lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione del progetto pari ad €  104.958,93; 

ATTESO CHE con le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione 

e del merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni 

per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato 

PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0030662 del 28.02.2024 la quale fornisce chiarimenti in 

merito alle istruzioni operative; 

VISTO il progetto presentato cui è stato attribuito l’identificativo  M4C1I3.1-2023-1143–P-

30115 ; 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dal Dirigente Scolastico e dal coordinatore dell’Unità 

di Missione prot.n. AOOGABMI/0010379 del 22/01/2024; 

VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2023-24 validi sino a 

sottoscrizione del nuovo contratto; 

 VISTO il C.C.N.L. scuola del 29.11.2007 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTE le indicazioni fornite con quaderno operativo nr. 3 del M.I.U.R; 

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di supporto amministrativo e ausiliario 

nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 



 

ATTESO che le attività predette sono strettamente connesse, funzionali ed essenziali alla 

realizzazione del progetto; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n 12989  del 27/09/2024   per il quale è scaduto il termine per 

presentare istanza di partecipazione; 

VISTA la nomina della commissione valutazione istanze prot. n. 16950  del  20/11/2024; 

VISTO il verbale di valutazione istanze della commissione prot. n 2205  del 07/02/2025;  

DISPONE 

 

la pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie del progetto in premessa: 

Percorsi di formazione sulla transizione digitale 

  

Esperto 

 

Candidato Punteggio 

1 - Realizzazione di un percorso di formazione sulle 

metodologie didattiche innovative per l’insegnamento 

e l’apprendimento, connesse con l’utilizzo delle nuove 

tecnologie. 

Di Donato Daniela 

 

Morello Domenico 

 

Bevilacqua Maria Cristina 

 

Sesana Laura 

74 

 

70 

 

64 

 

53 

2 - Realizzazione di un percorso di formazione su 

pratiche innovative di verifica e  valutazione degli 

apprendimenti anche con l’utilizzo delle tecnologie 

digitali. 

Di Donato Daniela 

 

74 

 

3 - Realizzazione di un percorso di formazione sulla 

didattica e l’insegnamento dell’informatica, del 

pensiero computazionale e del coding, dell’intelligenza 

artificiale e della robotica 

Sesana Laura 

 

Modugno Giuseppe 

60 

 

21 

 

4 - Realizzazione di un percorso di formazione 

finalizzato allo sviluppo delle competenze per 

l’utilizzo etico e responsabile dell’intelligenza 

artificiale nella pratica didattica e nell’apprendimento  

Di Donato Daniela 

 

Bevilacqua Maria Cristina 

 

74 

 

63 

 

5 - Realizzazione di un percorso di formazione 

finalizzato alla digitalizzazione amministrativa delle 

segreterie scolastiche e al potenziamento delle 

competenze digitali del personale ATA. 

Morello Domenico 72 

 

 



 

Laboratori di formazione sul campo 

 

ESPERTO 

 

Candidato Punteggio 

5 - Laboratorio di formazione su Web Radio e 

Podcasting: strumenti e metodologie per la creazione di 

podcast 

Cappellani Gabriele 65 

9 - Laboratorio di formazione sull’  insegnamento 

dell’educazione civica digitale e dell’educazione alla 

cittadinanza digitale finalizzato all’ utilizzo 

consapevole delle tecnologie digitali da parte degli 

studenti 

Bevilacqua Maria Cristina 

 

63 

 

Comunità di pratiche per l’apprendimento Candidato Punteggio 

Comunità di pratiche per l’apprendimento Cappellani Gabriele 40 

 

Laboratori di formazione sul campo 

 

TUTOR 

 

Candidato Punteggio 

3 - Laboratorio di formazione sulla didattica immersiva: 

metodi e tecniche di apprendimento esperienziale, 

collaborativo, personalizzato, immersivo con l’utilizzo 

della realtà virtuale e della realtà aumentata (ed. 1) 

Cappellani Gabriele 40 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Annalisa Stancanelli 
       Firma apposta digitalmente 

 


		2025-02-07T17:45:48+0100
	ANNALISA STANCANELLI




